
L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di settembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  282   Del  20-09-18
 Reg. generale 282

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 282 del 20-09-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: Rimborso al comune di Monte Vidon combatte della cartella di pagamento
relativa a contributo unificato ricorso TAR Marche contro il Consorzio per la gestione del servizio
gas metano nella valle dell'Aso.



Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del 01.07.2014  di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa- Tecnica-Contabile, in capo al sottoscritto

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse.

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 29/07/2017 avente ad oggetto:
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER PRESENTAZIONE RICORSO TAR
MARCHE AVVERSO LA DELIBERA DEL CONSORZIO DI METANIZZAZIONE
DELLA VALLE DELL’ASO N. 1 DEL 09.06.2017

Preso atto della nomina con la suddetta delibera quali procuratori e difensori nel
presente giudizio innanzi al Consiglio di Stato, l'Avvocato Spinozzi Massimo di
Ancona, con studio in Via San Martino, 43 e l’ Avv. Fabrizio Giustozzi del Foro di
Macerata, conferendo agli stessi tutte le facoltà di legge nessuna esclusa ed eccettuata,

Rilevato che risulta necessario procedere al necessario impegno di spesa per l’importo
pari ad Euro 800,00 incluso iva e r.a. a valere sul bilancio di previsione esercizio
finanziario 2016,  Euro 6.000,00 a valere sul bilancio pluriennale esercizio finanziario
2017 ed Euro 9.000,00 a valere sul bilancio pluriennale annualità 2018.

STABILITO che
i professionisti si impegnano ad inviare a questo Ente l’attestazione della
regolarità contributiva propria, rilasciata dalla specifica cassa di previdenza o
mediante autocertificazione;
sono a carico dell’affidatario, tutti gli obblighi ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni
l’onorario e le spese relative alla prestazione affidata verrà corrisposto dietro
presentazione di regolari fatture;

DATO ATTO che la prestazione sarà regolata in conformità al presente provvedimento
ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:

a. Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato ai
professionisti dietro presentazione di regolare fattura;
b. Stipula del contratto: il contratto, da stipulare per scrittura privata a nonna
dell’art. 11, comma 13 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., è formalizzato mediante
sottoscrizione della presente determinazione di aggiudicazione e affidamento,
soggetta a registrazione in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 comma 2 DPR 131/86.
Per quanto non previsto nel presente atto si applicano le disposizioni vigenti.

Dato atto che risult5a erroneamente inviato al Comune di Monte Vidon
Combatte il pagamento della cartella relativa al contributo unificato relativo al
ricorso in oggetto per l’importo di Euro 2.015,18

Vista la comunicazione prot. 2466 del 17.09.2018 pervenuta al protocollo
dell’Ente in data 18.09.2018 al n. 6616 con la quale si comunica il pagamento
dell’importo suddetto e la richiesta di rimborso

  VISTI:
il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 282 del 20-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

D E T E R M I N A

La premessa è parte  integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di impegnare e liquidare a favore del Comune di Monte Vidon Combatte l’importo2)
di Euro 2.015,18 relativo alla cartella di pagamento Agenzia delle Entrate
Riscossione  n. 0082018000296158402 relativa al contributo unificato del ricorso al
TAR Marche avverso la Delibera n. 1 del 09.06.2017 del Consorzio per la gestione
del servizio Gas Metano nella Valle dell’Aso.

Per quanto concerne la regolarità tecnica dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE
                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Tassotti Raffaele

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Euro   2.015,18 Comp/ TRASFERIMENTO AL COMUNE DI MONTE VIDON
COMBATTE PER SPESE PROCEDIMENTI GIURISDIZIONALI CONTRIBUTO
TAR  a valere sul bilancio pluriennale annualità 2018. Intervento 01.11-1.04.01.02.003
ex Cap. 31
Si esprime :
PARERE FAVOREVOLE
                                 ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                  Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 282 del 20-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°625
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   25-09-2018

al     10-10-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 25-09-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-09-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 282 del 20-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


